dort in Salz der Patriarch Fortunatus von Grado, welcher unter anderen Geschenken zwei höchst kunstvoll geschnitzte elfenbeinerne Thüren überbrachte¹⁾. Der frühere Patriarch von Grado,

Christen bezeichnende Stelle: Hortare piis praecibus, paterno affectu, sancto desiderio consocios tribulationis tuae, forti animo in fide permanere Christi dei et patienter sustinere varias infidelium persecutiones etc. Bei Jaffé u. Wattenbach, Ecclesiae metropolitanae Coloniensis codices manuscripti S. 110 wird aus einer Kölner Handschrift des 11. Jahrh. folgende seltsame Erzählung über Plagen (Erdbeben, Heuschrecken, Sterblichkeit, Dürre u. s. w.) mitgeteilt, durch welche Jerusalem zur Zeit dieses Patriarchen fünf Jahre hintereinander zur Strafe dafür heimgesucht worden sein soll, daß man den Sonntag nicht heiligte: De plaga quae facta est in Hierusalem eo quod dominicum diem non obserauerunt. In diebus Georgii patris summi fuit plaga magna facta in Hierusalem super christianos et Saracenos et Iudeos. Primo anno uenit terraemotus a pascha usque in pentecosten cotidie tribus uicibus, et ex ipso terremotu fuit tribulatio magna. Secundo anno uenit locusta et brucus, innumerabilis multitudo, et comederunt omnem fructum terrae et omnes cortices arborum et folia usque ad radices earum. Tertio anno uenit mortalitas, ita ut per unam portam Hierusalem exirent corpora hominum inter uiros et mulieres et paruulos 86. Quarto uero anno fuerunt interfecti circa Hierusalem propter unam cucurbitam de una parte 80, de alia uero parte 60 homines. Quinto uero anno fecerunt Saraceni praedas per uillas et per monasteria et praedauerunt Iordanem et tria illa (?) monasteria et sancti Sabe monasterio monachos 100 plagauerunt, 24 igne cremauerunt; et illo anno fuit siccitas magna, et pro ipsa siccitate coeperunt Iudei laetaniam et postulauerunt pluuiam, et uenit siccitas maior, ita ut homines mori putarent. Ut uiderunt Saraceni, quod Iudei impetrare non potuerunt, coeperunt et ipsi eorum facere laetaniam, et uenit grando et tempestas. Tertia autem uice fecerunt christiani triduanum ieiunium, et misit deus pluuiam. Post haec uidit unus per uisionem angelum dei ad se uenientem, qui dixit ei: „Ista tribulatio et ista plaga uenit super homines eo quod dominicum diem non obserauerunt.“ Deinde ipse seruus dei uenit ad Georgium patriarcham et indicauit ei sicut illi reuelatum fuerat. Tunc quoque dominus patriarcha ascendit in ambonem et iussit custodire diem dominicum a uespera usque ad uesperam et qui non custodiret eam anathematizaretur. Tunc ceperunt populi diem dominicum obseruare, et uenit abundantia super terram.